



平成27年9月1日

各 位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙 博

(JASDAQ コード2157)

問合せ先 常務取締役執行役員 土 井 義 人

電話 03-6403-5710

高校生グループのカラオケ料金0円! 「ZEROカラ (ゼロカラ)」スタート

当社子会社である株式会社コシダカは、平成27年9月1日より、全国の「カラオケ本舗まねきねこ」全381店で新サービス「ZEROカラ(ゼロカラ)」を開始いたします。

「ZEROカラ」は、2人以上の高校生グループを対象に、一定条件の下、室料を時間無制限※で「0円」にするものです。

※添付資料ご参照

総務省統計局の「平成23年社会生活基本調査」によると、1年に1回以上カラオケをする人の割合(行動消費率)は、全体で、平成8年の45,1%をピークに、直近の平成23年では29.9%にまで大きく減少しています。また、 $15\sim19$ 歳においても、平成8年の66.5%から、平成23年には56.6%に減少しています。

こうした結果も踏まえ、これらの減少傾向を抑えながら、健全かつ健康なレジャーであるカラオケ文化を成長させ、"カラオケファン""まねきねこファン"を醸成するためには、行動消費が拡大する高校生が重要と捉え、今回の新サービス導入に踏み切りました。

なお、「ZEROカラ」は、グループ会社の株式会社ムーンが運営する「カラオケムーン」全17店と「カラオケシンシア」全3店でも同日より提供を開始します。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

※ワンオーダー制(有料)。混雑時は3時間の室料無料となります。



株式会社コシダカ

【添付資料】

高校生グループのカラオケ料金0円「ZEROカラ」スタート

店舗数日本最大規模のカラオケ店「カラオケ本舗まねきねこ」を運営する株式会社コシダカは、高校生グループのカラオケルーム利用料金を0円にする新サービス「ZEROカラ(ゼロカラ)」を、全国の「カラオケ本舗まねきねこ」全381店 および、グループ会社の株式会社ムーンが運営する「カラオケムーン」全17店と「カラオケシンシア」全3店にて、平成27年9月1日(火)より通年で開始します。



サービス概要

| 名 称 | ZERO カラ(ゼロカラ) | 開始日 | 2015 年 9 月 1 日(火) ※通年サービス |
|------|--|-----|---------------------------|
| 内 容 | 2人以上で利用の高校生を対象に1オーダー制で、カラオケルームの利用料金を0円にします。 | | |
| | ご利用時間は基本的に時間無制限とします | | |
| 実施店舗 | 全国の「カラオケ本舗まねきねこ」全38 | 1店 | ※店舗数は2015年8月末日時点 |
| | グループ会社、株式会社ムーンが運営する「カラオケムーン」17 店と「カラオケシンシア」3 店 | | |
| 特記事項 | 混雑時には時間を区切る場合がございますが、3時間の室料0円は保証します | | |
| | 高校生グループのみのサービスで、代表者の学生証の提示が必須です | | |
| | 1 オーダーの最低料金は店舗により異なります | | |
| | 高校生のカラオケルームのご利用時間は、各店の地域条例に定められた通り規制していますかつ当社自主規制により、全店、22 時以降のご利用は出来ません 「飲食物持ち込み OK」のサービスは、一部店舗では実施しておりません 当社クーポン券など他券サービスとの併用は不可とさせていただきます | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |